INDICAÇÃO Nº 26/2012
Solicita realização de operação tapa buracos na Estrada Municipal do Carmo, próxima a ponte de limite de São Roque com o Município de Vargem Grande Paulista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a possível realização de operação tapa buracos na Estrada Municipal do Carmo, próxima a ponte de limite de São Roque com o Município de Vargem Grande Paulista.

JUSTIFICATIVA
Os buracos existentes nessa via estão dificultando a passagem normal de veículos, obrigando os motoristas a desviarem dos mesmos, colocando em risco suas próprias vidas, assim como a de moradores e pedestres que transitam pelo local diariamente. Assim sendo, solicito que o Poder Executivo interceda junto ai DER-02-Itapetininga, visando a realização da operação tapa-buracos na estrada citada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de janeiro de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/01/2012 - 11:49:53 00355/2012
/nfp
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário